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Dimensjonering av opptak ved Det psykologiske fakultet 2024 

Denne saken er en oppfølging av søkertallsak som ble behandlet av fakultetsstyret i mai 2024 
(fakultetsstyresak 26/24). Denne gjeldende saken handler om dimensjonering av opptak ved Det 
psykologiske fakultet, hvor fakultetsledelsen ber om fullmakt til å gjennomføre opptaket til 
grunnstudier og masterstudier for opptaksåret 2024. Fjorårets sak med historikk ligger på sak 63/23, 
arkivsak 2023/5763. 

Dagens prinsipp for opptak til grunnutdanning 
Ved opptak til grunnstudier har UiB siden 2015 hatt som utgangspunkt at opptaksrammen ved et 
studieprogram skal nås ved inngangen av andre semester (når man semesterregistrer seg 1. februar). 
Det betyr at man tar opp flere studenter til studiestart (=overbooking) fordi et visst antall studenter 
normalt går ut av studieprogrammet første semesteret. Overbooking innebærer fulle 
undervisningsrom og økte undervisningsoppgaver for de som underviser den første høsten ettersom 
det tas høyde for et visst frafall i løpet av første semester.   

Det foreslås at årets opptak ved Det psykologiske fakultet fortsatt hovedsakelig skal dimensjoneres 
etter dagens prinsipp om at opptaksrammen minimum skal møtes ved registrering 1. feb. 2025. 

Opptaksrammene 
For studieåret 2024/2025 har Det psykologiske fakultet en opptaksramme på 510 studieplasser på 
lavere grad (inkludert praktisk-pedagogisk utdanning) og 192 på masternivå, se tabellen. Tallene er 
hentet fra Universitetsstyresak 96/23, arkivsak 23/13150.   

Tabell 1: Justerte opptaksrammer for grunnstudier og PPU 2024. 

Ant. studieplasser 
Praktisk pedagogisk utdanning (PPU) 91 
BA Pedagogikk 40 
BA spesialpedagogikk 23 
BA Generell psykologi 60 
BA Arbeids- og organisasjonspsykologi 60 
Psykologprogrammet, profesjon 87 
Pedagogikk, årsstudium 40 
Psykologi, årsstudium 200 

Opptak til master og supplerende opptak til master: 
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Når det gjelder masterstudier legger fakultetet større vekt på antall ferdige kandidater innen 4. 
semester (normert studietid). Dette fordi analyser av tidligere opptak viser at når en masterstudent 
først har takket ja til studieplassen, er det mye større sjanse for at hen gjennomfører studiet og 
oppnår en mastergrad.  
 
Tabell 2: Justerte opptaksrammer for master 2024.  

Masterprogram:  Ant. studieplasser  
Barnevern  25  
Barnevernsarbeid  25  
Global Development Theory and Practice (GLODE) 20 
Helsefremmende arbeid og helsepsykologi  20 
Logopedi  22 
Pedagogikk deltid  20 
Psykologi: sosial og kognitiv psykologi  18 
Psykologi: Atferd og nevrovitenskap  4 
Arbeids- og organisasjonspsykologi  18 

- Master i spesialpedagogikk og master i pedagogikk har opptak annenhvert år, neste gang 2025 

 
Andre særlige forhold 
For de studiene som er nært knyttet til praksis, profesjonsutdanningen i psykologi og logopedi vil det 
også være viktig å møte opptaksrammen mer presist på grunn av forutsigbarhet i planlegging av 
praksisgjennomføring. Her vil det ved behov gjøres supplerende opptak utover sommeren for å møte 
opptaksrammen ved studieprogrammet. I tillegg vil det være vurderinger i forhold til om det er 
tilstrekkelig antall søkere for å kunne starte opptak.  
 
 
 

Forslag til vedtak: 
 Fakultetsstyret gir fakultetsledelsen (dekan, fakultetsdirektør og studiesjef) 

mandat til å gjennomføre opptak sommeren 2024.  
 Opptak ved Det psykologiske fakultet for 2024 skal hovedsakelig dimensjoneres 

slik opptaksrammen på de aktuelle studieprogrammene minimum skal møtes 
ved registrering 1.feb. 2025.  

 For noen utvalgte masterprogrammer som logopedi legges det opp til å noe 
mindre overbooking i utgangspunktet og heller supplere opptaket oftere utover 
sommeren. Hensynet til praksisplasser og praksiskostnader tilsier at vi har et 
større behov for å treffe opptaksrammen mer nøyaktig.  
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